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Sposób skażania cukru dla pszczół.
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Pierwszeństwo: 12 czerwca 1936 (Austria).

Prawie we wszystkich państwach Euro¬
py Środkowej cukier, służący do celów
spożywczych, jest obciążony stosunkowo
wysokim podatkiem konsumpcyjnym.
W celu dokarmiania pszczół w ciągu

sześciu miesięcy zimowych, a następnie i w
okresie pozostałych miesięcy, ubogich w
kwiaty, pszczelarze stosują na jesieni cu¬
kier krystaliczny najlepszego gatunku, po¬
nieważ naturalne zapasy żywnościowe
pszczół (wytworzony miód) usuwa się po
większej części ze względów gospodar¬
czych (jesienią) lub też niekiedy nie wy¬
starczają one (w okresach wiosennych, u-
bogich w kwiaty). Zapasy miodu należy u-
suwac z plastrów jesienią i zastępować je

cukrem nie tylko ze względów gospodar¬
czych, ale i wskutek tego, że miodu, jako
wyłącznego pokarmu zimowego pszczół,
należy unikać, ponieważ jego skład, ubogi
w wodę, wywołuje u pszczół choroby ki¬
szek. Z tego właśnie powodu roje pszczelne
karmi się osłodzoną wodą. Na dokarmianie
jednego roju zużywa się rocznie 6 do 10 kg
cukru.

Państwo dostarcza pszczelarzom nie-
opodatkowanego cukru w przypadku, gdy
możliwość nadużyć, polegających na zasto¬
sowaniu tego cukru jako środka spożyw¬
czego dla ludzi, jest zupełnie wykluczona,
ponieważ do cukru tego dodany jest śro¬
dek skażający. Trudność skażania cukru



dla pszczół polega na tym, że środek ska¬
żający zwykle nie zapobiega nadużyciu, to

* jest stosowaniu cukru do celów spożyw¬
czych dla ludzi; Na* przykład skażanie
piaskiem i trocinami (dawniej w Niem¬
czech, a obecnie jeszcze i w Polsce) jest
nie tylko niedostateczne ze względów tech-
niczno-akcyzowych, lecz stosowany środek
skażający posiada również wady z punktu
widzenia gospodarki pszczelnej, ponieważ
powoduje zatykanie się piaskiem i trocina¬
mi naczyń do karmienia, albo jest szkodli¬
wy dla samych pszczół, bądź też ma ujem¬
ny wpływ na jakość miodu i wosku, bądź
wreszcie w ogóle skażony takim środkiem
cukier nie jest spożywany przez pszczoły,
ponieważ posiadają one nadzwyczaj wraż¬
liwy organizm o doskonałym wyczuciu (do¬
wodem tego są próby skażania kreozotem
w Wielkiej Brytanii, papryką i fioletem
metylowym w Austrii).
Wieloletnie naukowe badania z dziedzi¬

ny fizjologii pszczół wykazały, że pszczo¬
ły nie posiadają prawie wcale anatomicz¬
nych i fizjologicznych danych, niezbędnych
do odczuwania wrażenia goryczy. Są one
nadzwyczaj wrażliwe na smak kwaśny,
lecz są prawie wcale niewrażliwe na smak
gorzki.
Dzięki temu do karmienia pszczół moż¬

na stosować cukier nie nadający się do u-

żytku dla ludzi wskutek skażenia go środ¬
kami gorzkimi. Sposób według wynalazku
niniejszego polega na skażaniu cukru dla
pszczół przez dodawanie do niego substan¬
cji gorzkich. Cukier taki wyróżnia się do¬
datnio tym, że nie nadając się do spożycia
dla ludzi jest jednak nieszkodliwy, nato¬
miast nadaje się do odżywiania pszczół
będąc dla nich też nieszkodliwym. Jako te¬
go rodzaju ciała gorzkie należy wymienić:
korzeń goryczki, substancje goryczkowe
chmielu i składniki chmielu, zawierające
substancje gorzkie, drzewo kasjowe, po¬
chodne cukrowe o gorzkim smaku i po¬
dobne substancje gorzkie.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób skażania cukru dla pszczół,
znamienny tym, że do cukru dodaje się
substancji gorzkich, a mianowicie korzeni
goryczki, goryczkowych substancji chmie¬
lu i składników chmielu, zawierających
substancje gorzkie, drzewa kasjowego, po¬
chodnych cukrowych o gorzkim smaku i
podobnych substancji gorzkich.

Heinz Pohl.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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